

Protokół nr 20/2020
z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach
odbytego w dniu 22 czerwca 2020 r. w godz. od 16³⁰ do 17³⁰
w Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Noniewicza 71

Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania:

1. Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji
2. Mariola Brygida Karpińska
3. Anna Maria Gawlińska
4. Adam Ołowniuk
5. Marek Lech Zborowski-Weychman

Nieobecny członek Komisji Oświaty i Wychowania:

Jarosław Schabieński

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Ewa Beata Sidorek – Zastępca Prezydenta Miasta
2. Alicja Jacewicz – Naczelnik Wydz. Oświaty i Wychowania
3. Kamil Sznel – Kierownik BPM

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Anna Ruszewska powitała zebranych i przypomniała, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała, czy są uwagi do porządku posiedzenia.

Uwag nie zgłoszono, wobec czego członkowie Komisji ***jednogłośnie przyjęli*** następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 19/2020 posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 maja 2020 r.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Suwałki w roku szkolnym 2020/2021 do zwrotu kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców.
3. Zaopiniowanie „Raportu o stanie Miasta 2019”.
4. Wolne wnioski.

Ad pkt. 1

Przyjęcie protokołu nr 19/2020 posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 maja 2020 r.

Anna Ruszewska zapytała o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do protokołu, wobec czego członkowie Komisji ***jednogłośnie przyjęli*** przedmiotowy protokół.

Ad pkt. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Suwałki w roku szkolnym 2020/2021 do zwrotu kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców.

Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Ewa B. Sidorek omówiła projekt uchwały.

Anna Ruszewska zapytała o ewentualne uwagi i wnioski do projektu uchwały.

Członkowie Komisji nie mieli pytań do powyższego projektu uchwały, wobec czego przystąpiono do głosowania.

Głosowanie nad projektem uchwały:

za pozytywną opinią głosowało	-	5 radnych jednogłośnie
przeciw	-	0
wstrzymało się od głosu	-	0

Komisja *pozytywnie zaopiniowała* projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Suwałki w roku szkolnym 2020/2021 do zwrotu kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców. Opinia Komisji stanowi *załącznik nr 3* do protokołu.

Ad pkt. 3

Zaopiniowanie „Raportu o stanie Miasta 2019”.

Raport stanowi *załącznik nr 4* do protokołu.

Anna Ruszewska zapytała o ewentualne uwagi i wnioski do przedstawionego materiału.

Członkowie Komisji nie mieli pytań do powyższego materiału, wobec czego przystąpiono do głosowania.

Głosowanie nad Raportem:

za pozytywną opinią głosowało	-	3 radnych
przeciw	-	0
wstrzymało się od głosu	-	2 radnych

Komisja *pozytywnie zaopiniowała* Raport o stanie Miasta 2019. Opinia Komisji stanowi *załącznik nr 5* do protokołu.

Ad pkt. 4

Wolne wnioski.

Mariola B. Karpińska zapytała o konkurs na dyrektora ZST.

Ewa B. Sidorek poinformowała, że rozporządzenie COVID-19 daje organowi prowadzącemu możliwość nie ogłaszania konkursu na dyrektora z możliwością powierzenia obowiązków dyrektorowi do końca sierpnia 2021 r. w placówkach gdzie jest dyrektor i wicedyrektorzy. Tam gdzie nie ma wicedyrektora, również nauczycielowi. Taka forma nie wymaga opinii Rady Pedagogicznej i żadnego innego organu. Ma to również zastosowanie w przypadku łączenia jednostek jednakże w takim przypadku potrzebna jest opinia Kuratora Oświaty. Są obecnie trzy placówki gdzie w tym roku dyrektorzy kończą swoją kadencję i nastąpi to z końcem czerwca. Są to Szkolny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, Zespół Szkół Technicznych i Suwalski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli. W przypadku SOSW powierzono obowiązki obecnej dyrektor, w przypadku ZST dyrektor poinformowała, że po skończeniu kadencji przechodzi na emeryturę. Po rozmowie z trzema wicedyrektorami ZST, Prezydent podjął decyzję o powierzeniu obowiązków wicedyrektorowi z najdłuższym stażem, Panu Lechowi Boniszewskiemu. Organizowanie konkursów jest ograniczone

ze względu na prace zdalną członków komisji. Pan Boniszewski jest nauczycielem informatyki i od dwóch lat jest wicedyrektorem w ZST. Od 15 lat pełnił funkcję wicedyrektora w innych jednostkach.

Mariola B. Karpińska przypomniała niską zdawalność z egzaminów z informatyki w ZST, wyrażając nadzieję, że to nie Pan Boniszewski uczył informatyki tych uczniów i nie tak będzie wyglądało zarządzanie szkołą.

Anna Ruszewska poinformowała, że rozmawiała z przedstawicielami Rady Pedagogicznej na ten temat, są zadowoleni z powierzenia obowiązków Panu Lechowi Boniszewskiemu. Za rok musi odbyć się konkurs. Radna poinformowała o piśmie Prezydenta, które wpłynęło do Przewodniczącej w sprawie powołania tzw. „okrągłego stołu” i o podjęcie stanowiska Komisji w tej sprawie. Zapytała o opinię członków Komisji.

Adam Ołowniuk stwierdził, że takie spotkanie lub kilka spotkań, powinno odbyć się w miarę szybko. Pierwsze spotkanie mogło by być w formie radni- dyrektorzy. Kolejne z udziałem Prezydentów i osób z Wydziału Oświaty i Wychowania. Z doświadczenia i posiadanych informacji, radny wie, że inaczej przebiegają rozmowy bez i z organem prowadzącym. Spotkanie można zwołać na początek lipca.

Anna Ruszewska zapytała kto miałby być inicjatorem takiego spotkania.

Adam Ołowniuk zaproponował, że z inicjatywy radnych, ponieważ radni mają kontakt i relacje ze środowiskiem oświatowym. Tematem wiodącym może być współpraca Wydziału Oświaty z dyrektorami. Można wysłuchać oczekiwań obu stron i wyjaśnić problemy.

Anna M. Gawlińska jest za tym aby radni spotkali się z dyrektorami, tylko czy termin lipcowy jest odpowiedni ze względu na urlopy dyrektorów oraz czy wszyscy zainteresowani radni będą dostępni.

Anna Ruszewska podsumowała - forma zgłoszona przez radnego Adama Ołowniuka, lecz nie w wakacje. Optymalny będzie termin wrześniowy ze względu na okres wakacyjny.

Marek L. Zborowski-Weychman wyraził opinię, że skoro pomysłodawcą nie jest członek Komisji to radni powinni spotkać się po sesji Rady Miejskiej i ustalić jak mają wyglądać spotkania.

Mariola B. Karpińska poddała w wątpliwość potrzebę spotkań okrągłego stołu, ale przychyliła się do propozycji przedmówców odnośnie spotkania radnych, po to by ustalić w jakim celu mamy się spotykać? Co mamy osiągnąć? I o czym dyskutować? Radna dodała, że u siebie w szkole wdraża zalecenia i wnioski z prac Zespołu do spraw analizy wyników egzaminów zewnętrznych. Wyraziła zdziwienie, że inni tego nie robią.

Anna Ruszewska zgodziła się z przedmówczynią odnośnie ustalenia konkretnego celu spotkań „okrągłego stołu”. Podziękowała radnej Marioli B. Karpińskiej za głos. Zaproponowała, aby nie tworzyć kolejnych Zespołów, takie spotkanie mogłoby się odbyć w ramach powołanego Zespołu ds. Strategii Oświaty Miasta Suwałk do 2030 roku, na które oprócz członków (m.in. dyrektorów, radnych) powołanych Zarządzeniem Prezydenta, zapraszani są przedstawiciele różnych środowisk w zależności od tematu.

Mariola B. Karpińska powiedziała, że odnosi wrażenie, że Suwalczanie okazują się specjalistami od oświaty i trudno odnaleźć się w tak wielu opiniach. Oświata potrzebuje przede wszystkim spokoju i trzeba dać ludziom spokojnie pracować.

Marek L. Zborowski – Weychman stwierdził, że nie chodzi o rewolucje i wytykanie błędów.

Mariola B. Karpińska dodała, że praca w warunkach COVID-19 była i jest nadal trudna. Było bardzo ciężko dla dyrektorów wprowadzać w trybie natychmiastowym wszystkie zmiany. Było trudno, nie jest nadal łatwo i nie wiemy jak będzie dalej.

Adam Ołowniuk potwierdził, że chodzi o spotkanie i wyjaśnienie spraw, aby uniknąć nieporozumień i niedomówień. Dyrektorzy jeśli zechcą to powiedzą radnym gdzie są problemy na linii Wydział Oświaty, Pani Prezydent, Dyrektorzy.

Marek L. Zborowski – Weychman stwierdził, że nie ma co wybiegać z tematami w przyszłość tylko zorganizować pierwsze spotkanie i zobaczyć jak to zadziała.

Anna Ruszewska po wysłuchaniu przedmówców poinformowała, że na sesji Rady Miejskiej we wnioskach i oświadczeniach radnych zwróci się z propozycją do zainteresowanych radnych i wnioskodawcy radnego Wojciecha Pająka o pozostanie po sesji i rozmowę na temat „okrągłego stołu”, potrzeby, celu, ewentualnych tematów. Autor propozycji najlepiej odpowie na te podstawowe pytania, jako inicjator, byśmy nie rozminęli się. Radni zdecydują czy jest potrzeba oddzielnych spotkań, skoro powołany jest Zespół ds. Strategii Oświaty. Radna poinformowała, że po spotkaniu z radnymi udzieli odpowiedzi na pismo Pana Prezydenta.

Adam Ołowniuk zapytał, o pismo Prezydenta skierowane do szkół, w sprawie weryfikacji godzin, z podaniem imion i nazwisk nauczycieli, którzy pracowali on-line. Czy to trafiło do wszystkich dyrektorów, którzy wypłacili lub mają wypłacić wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe. Padło tam pytanie ile dany nauczyciel ma nadgodzin, kiedy pracował on-line.

Ewa B. Sidorek odpowiedziała, że nie jest pewna czy radny nie myli tego z pismem z maja br. Może było to przypomnienie poprzedniego pisma. Pani Prezydent nie przypomina sobie dodatkowego pisma. Prawdopodobnie chodzi o pismo Prezydenta do dyrektorów szkół z maja br. Dodała, że sływały informacje od dyrektorów, ale bez wyszczególniania z imienia i nazwiska nauczycieli. Były to informacje zbiorcze.

Mariola B. Karpińska zapytała, czy zostały wypłacone nauczycielom pieniądze za godziny wynikające z ramowych planów nauczania oraz czy godziny zostały wykonane. Chodzi o informacje ze wszystkich szkół. Radna poprosiła o odpowiedź na piśmie czy poza wypłaconymi godzinami nauczycieli - też czy zostały zrealizowane w szkołach ramowe plany nauczania. Radna zapytała również o powody rezygnacji Pani Prezydent ze stanowiska.

Ewa B. Sidorek odpowiedziała, że rozważała rezygnację od lutego. Miesiąc temu złożyła rezygnację na piśmie z prośbą o rozwiązanie stosunku pracy i zwolnienia z obowiązku z końcem sierpnia.

Mariola B. Karpińska podziękowała Pani Prezydent za współpracę, do podziękowań dołączyła się Anna Ruszewska.

Anna Ruszewska zakończyła posiedzenie komisji dziękując członkom za aktywny udział. Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Wychowania
Rady Miejskiej w Suwałkach

Anna Ruszewska

Protokół sporządził:
Marcin Andrzej Szypulski

Kierownik Biura Rady Miejskiej
Urzędu Miejskiego w Suwałkach